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Mieleckiemu wydawnictwu, Agencji Wydawniczej „Promocja” Włodzimierza Gąsiewskiego 
serdecznie gratuluję publikacji nowej pozycji książkowej  pt. „Eksplorator Regionalny” 

- mielecki, podkarpacki, ogólnopolski i globalny. 
Życzę przychylnego przyjęcia, dużej poczytności i nieustającego zainteresowania wśród czytelników. 

Redakcji i jej współpracownikom oraz autorom artykułów życzę udanych poszukiwań 
ważnych i niezgłębionych dotąd faktów, a dziennikarzom – ciekawych tematów i dobrych tekstów. 

Po zapoznaniu się z zawartością pierwszego tomu publikacji jestem przekonany, 
że w przyszłości niejeden artykuł pozwoli nie tylko regionalistom uzupełnić dotychczasową wiedzę 

na temat różnych wydarzeń z historii i współczesności ziemi mieleckiej, 
w kontekście problematyki regionalnej i krajowej, a także nawet międzynarodowej. 

Mam nadzieję, że wydawany w Mielcu „Eksplorator Regionalny” 
przyczyni się także do promocji i popularyzacji osiągnięć mieszkańców grodu nad Wisłoką.

Prezydent Miasta Mielca

Daniel Kozdęba
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AWANS 
STALI MIELEC 

DO I LIGI
Po długich 19 latach wróciła wielka radość, 

ponieważ w naszym mieście znów będziemy świadkami 
„wielkiej” piłki. 

Na trzy kolejki przed końcem rozgrywek 2 ligi Stal Mielec poprzez 
zwycięstwo w dniu 15 maja w meczu z KS ROW Rybnik  zapewniła sobie  

awans na zaplecze ekstraklasy czyli do 1 ligi piłkarskiej. Jest to powrót 
po 19 latach do najwyższej grupy rozgrywkowej, w której od 6 lat 

nie było żadnej drużyny z Podkarpacia. Jest to olbrzymi sukces nie tylko sportowy, 
ale także wydarzenie, które przyniesie niewymierne korzyści dla miasta Mielca. 
Od najbliższej rundy jesiennej na Stadionie Miejskim przy ulicy Solskiego gościć 

będziemy znane w całej Polsce drużyny takie jak: Górnik Zabrze, Sandecja Nowy Sącz 
czy GKS Katowice. Kibice w całej Polsce oglądać będą zmagania piłkarzy z Mielca 

w bezpośrednich transmisjach telewizyjnych. 
Autorami sukcesu są naturalnie sami piłkarze oraz cały szeroki sztab szkoleniowy. 

To ich ciężka praca, treningi oraz ogromny wysiłek dały upragniony efekt. 
Gorące słowa podziękowania należą się także Zarządowi Stowarzyszenia 

prowadzącego klub piłki nożnej FKS Stal Mielec.
ZAWODNICY

Tomasz Libera, Marek Kozioł, Sebastian Zalepa, Michał Bierzało, 
Robert Sulewski, Mateusz Herda, Adrian Liberacki, Marcel Stec, 

Krystian Getinger, Piotr Marciniec, Kamil Radulj, Jakub Żubrowski, 
Mateusz Cholewiak, Bartosz Nowak, Andreja Prokić, 

Przemysław Lech, Tomasz Prejs, Paweł Oziębło, Sebastian Łętocha, 
Szymon Sobczak, Łukasz Żegleń, Grzegorz Płatek

    Cały Mielec gratuluje i dziękuje za ten ogromny 
wysiłek zwieńczony

 sukcesem. 
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Słowo wstępne Zbigniewa Tymuły 
Starosty Powiatu Mieleckiego

Z satysfakcją należy odnotować fakt, że ukazała się niniejsza pu-
blikacja popularno - naukowa poświęcona historii regionalnej 
i globalnej, przedstawiającej wydarzenia historyczne, w których 
splatają się losy Polaków, Niemców, Austriaków, Rosjan, Żydów 
i innych narodów.
Jeśli uważniej przyjrzeć się  wydarzeniom w różnych częściach 
globu, to trudno oprzeć się wrażeniu, że zewsząd wynurza się 
pesymizm, dlatego to wielce budujące,  że w obecnej sytuacji, 
która ma miejsce na arenie międzynarodowej, pojawił się 
pomysł stworzenia projektu, którego jednym z nadrzędnych 
celów jest budowanie dobrych relacji między sąsiadującymi 
ze sobą narodami i możliwości współpracy. 

Już na wstępie należy wyrazić słowa uznania dla redaktora i autorów artykułów „Eksploratora Regionalnego”, za wykonany 
ogrom pracy, poszukiwania  archiwalne, wyjazdy w teren i dokumentację fotograficzną  w celu zachowania dziedzictwa kultu-
rowo - historycznego Ziemi Mieleckiej i regionu. 
Publikacja, w której autor skupił się na propagowaniu idei pojednania odnosi się do wielu wydarzeń historycznych, kultu-
ralnych, a także różnych dziedzin życia społecznego, które miały miejsce na Ziemi Mieleckiej i w regionie. Bogaty spis treści 
„Eksploratora Regionalnego” dowodzi tego, że historia zarówno regionalna jak i globalna zna wiele przypadków dawnych 
i współczesnych relacji Polaków z narodami, z którymi przyszło nam niejednokrotnie współistnieć na przestrzeni naszych dziejów 
w czasach konfliktów, ale też i lat pokoju. Za przykład niech posłużą niektóre pozycje tego 
wydawnictwa: „Pamiątka bitwy pod Tuszymą 11 maja 1915 r. – cmentarz wojenny żołnierzy 
i jeńców”, „ Przyczółek mielecki -  walki wyzwoleńcze – sierpień 1944, część I od Czajkowej 
do Borowej”, „Tagesmeldung - meldunki niemieckie z walk na Ziemi Mieleckiej”, „Niemiec 
poszukuje mogiły ojca z Wermachtu zaginionego podczas walk 1944 r. na Ziemi Mieleckiej”.  

Książka „Eksplorator Regionalny” jest ze wszech miar godna polecenia. Jest to doskona-
łe źródło informacji zarówno dla miłośników historii, mieszkańców powiatu mieleckiego 
i regionu, jak i osób odwiedzających po raz pierwszy te tereny. 

       Zbigniew Tymuła

Starosta Powiatu Mieleckiego
www.powiat-mielecki.pl  

www.facebook.com/PowiatMielecki



kontakt@promocja.mielec.pl str. 7EKSPlORATOR regionalnyT. I - 2016

Prof. dr hab. Grzegorz Ostasz                                                                   
Rzeszów, 20.05.2016 r.
Zakład Nauk Humanistycznych
Wydział Zarządzania
Politechnika Rzeszowska

    Historia Polski, a przede wszystkim ta 
najnowsza, skupiająca się na problematyce 
regionalnej, wciąż budzi znaczne emocje, 
ale też szerokie zainteresowanie. Nie może 
zatem dziwić, że jest regularnie badana 
i „odkrywana” przez historyków. A jeśli 
taką właśnie historię umiejętnie połączyć 
z elementami z innych dziedzin, to jest 
sztuki, kultury i całość spróbować podać 
w „atrakcyjnej, ciekawej i zachęcającej 
do lektury formie”, to mamy przepis na 
wydawniczy hit, bestseller. Takiego wyzwa-
nia podjął się dr Włodzimierz Gąsiewski, 
znany mielecki historyk, autor licznych 
publikacji, redaktor, wydawca.
    Na pierwszy tom „Eksploratora Regio-
nalnego”  składa się dwadzieścia siedem 
różnych tekstów przygotowanych przez 
dziewiętnastu autorów Oczywistym jest, że 
artykuły i felietony mają różny charakter, 
objętość, przynoszą wgląd w zagadnienia 
o niejednolitym ciężarze gatunkowym 
dla obrazu najnowszych dziejów Ziemi 
Mieleckiej. Prace mają też odmienny styl, 
układ, co jest całkiem zrozumiałe w odnie-
sieniu do materiałów przygotowywanych 
przez profesjonalnych historyków, ale 
też amatorów. Nierównomiernie zostały 
„nasycone” przypisami. Obok artykułów, 
które można uznać za udane próby mo-
nografii, znajdujemy inne, o charakterze 
przyczynkarskim, odtwarzające epizody 
z dziejów lokalnych (choć nie umniejsza 
to zaangażowania autorów). Kilka tekstów 
przynosi także dość rozbudowane, pełne 

szczegółów biogramy. Wszystkie można 
uznać za wartościowe oraz nadające się 
do druku.
    Część tekstów z pierwszego tomu 
nowego, mieleckiego periodyku została 
oparta na bogatej bazie źródłowej. Au-
torzy opiniowanych artykułów wykorzy-
stali różnorodne dokumenty i relacje, 
najczęściej z archiwów polskich. Dotarli 
również do materiałów, które znajdują się 
w zbiorach prywatnych, w tym do relacji 
uczestników i świadków opisywanych 
wydarzeń. Sporo z nich cytują. Starali 
się podchodzić z należnym krytycyzmem 
wobec pozyskanych źródeł. Część z nich 
porównywało różne dokumenty i relacje, 
umiejętnie konfrontowało przekazy, 
a dzięki temu odtworzyło nieznane szerzej 
fakty z dziejów regionu mieleckiego.

***

    Dr Włodzimierz Gąsiewski wzorowo 
sprostał obowiązkom redaktora; ma zresz-
tą niebagatelne doświadczenie w tej ma-
terii. Przygotował do druku opracowanie, 
które wypełnia kolejną lukę w historiogra-
fii mieleckiej „małej ojczyzny”. Recenzo-
wane opracowanie zostało przygotowane 
niezwykle sumiennie, w sposób bardzo 
poważnie traktujący stronę edytorską. 
Na wartość „Eksploratora Regionalnego” 
składa się nie tylko wspomniane duże do-
świadczenie redaktora, a zarazem autora 
i współautora aż dwunastu tekstów, ale 
też fakt wykorzystania – co warto raz jesz-
cze podkreślić – wartościowych, a dotąd 
nieznanych źródeł, to jest dokumentów 
archiwalnych i relacji.
   Przygotowana publikacja otrzymała 
przemyślany układ i „swoje stałe działy”. 
Charakteryzuje się prostym, a zarazem 
niezwykle funkcjonalnym podziałem 
treści. Oryginalnym, ale mieszczącym 

Recenzja wydawnicza

się w konwencji periodyku działem, jest 
foto-eksplorator.
     Niezwykle cennym elementem – co jest 
ewenementem w tego rodzaju wydawnic-
twach, a zapewne zasługą redaktora i wio-
dącego autora całego tomu, Włodzimierza 
Gąsiewskiego – są indeksy, to jest nazwisk, 
pseudonimów, nazw geograficznych oraz 
świetnej jakości materiał ilustracyjny.

***

      Reasumując uważam, że recenzowa-
na publikacja, wartościowa, posiadająca 
wiele walorów poznawczych, powinna 
szybko ukazać się drukiem. Wydaje się 
oczywistym, iż znajdzie znaczne grono 
stałych odbiorców i to nie tylko pośród 
profesjonalnych historyków i badaczy 
przeszłości, ale również w kręgach tak 
zwanych zwykłych czytelników, pasjona-
tów, regionalistów.
        Redaktorowi należy życzyć wytrwałości 
i licznego grona współpracowników, co 
pozwoli na regularne wydawanie kolejnych 
tomów „Eksploratora Regionalnego”.
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Od redaktora 
Szanowni Czytelnicy 
i mile widziani Sympatycy

      Przedstawiamy do lektury i oceny 
nową publikację Agencji Wydawniczej 
„Promocja” w Mielcu pod tytułem 
„Eksplorator Regionalny” - mielecki, 
podkarpacki, ogólnopolski i globalny, 
będącą efektem naszego projektu 
popularno-naukowego pod hasłem 
,,Różne narody na Ziemi Mieleckiej 
i w regionie -  trudne dziedzictwo i wspól-
ne sąsiedztwo na tle historii Europy’’. 
W jego ramach zamierzamy przedsta-
wiać wydarzenia historyczne, kulturalne 
i społeczne, w których splatają się losy 
Polaków, Niemców, Austriaków, Ro-
sjan, Żydów, Ukraińców i innych naro-
dów w czasach konfliktów i zmagań, ale 
też  i latach  pokoju i współpracy. Celem 
projektu, poza przestrogą przed wojną 
i nienawiścią, jest budowanie dobrych 
relacji między sąsiadującymi ze sobą 
narodami i możliwości współpracy.
     „Eksplorator Regionalny” z kolej-
nymi edycjami numerowanymi jako 
tomy, prezentować będzie zagadnienia 
z dziedzin: historii, sztuki, kultury 
i nauki o charakterze odkrywczym, 
badawczym, poszukującym, a niekiedy 
nawet sensacyjnym, podane w atrakcyj-
nej, ciekawej i zachęcającej do lektury 
formie. W ten sposób chcielibyśmy do-
trzeć do szerokich kręgów odbiorców, 
a zwłaszcza młodzieży z obiektywnym 
spojrzeniem na historię, kulturę oraz 
zjawiska społeczne, z uwzględnieniem 
ich wielonarodowych  uwarunkowań, 
bez uprzedzeń jak również dających 
możliwość wyciągania wniosków na 
przyszłość. 

    Wydawnictwo ma charakter ogól-
nopolski i będzie kolportowane przez 
subskrypcje, w wybranych księgarniach 
i za pośrednictwem internetu. Nasi Czy-
telnicy będą mieć możliwość wirtualnego 
kontaktu z redakcją jak też i wzajemnej 
wymiany informacji, poprzez działającą 
już grupę społecznościową na Facebooku 
o tej samej nazwie: „Eksplorator Re-
gionalny”. To właśnie dzięki tej grupie 
i kontaktom, także w wymiarze między-
narodowym powstał artykuł o poległych 
żołnierzach z powiatu mieleckiego 
w bitwie pod Arnhem w Holandii we 
wrześniu 1944 r.        
    „Eksplorator Regionalny” będzie miał 
swoje stałe działy,  zawierające artykuły 
o tematyce lokalnej, krajowej, jak też 
i europejskiej i światowej. Szczególnie 
bliska będzie dla nas historia - regional-
na i globalna, która nie może skupiać 
się tylko na wydarzeniach miejscowych. 
„Małe Ojczyzny” funkcjonują zawsze 
w szerszym krajowym i międzynarodo-
wym otoczeniu, co zwłaszcza w aspekcie 
procesów integracji europejskiej ma 
ogromne znaczenie. 
     Prezentowany na naszych łamach 
„Biograficzny eksplorator historyczny”, 
to wręcz dosłowne odkrywanie  losów 
życiowych osób, którzy w różnorodny 
sposób zasłużyli na upamiętnienie.  
Wpisywać się w to będą także artykuły 
z działu „Judaica i historia”, gdzie chcie-
libyśmy m.in. ukazać wkład Polaków 
w ratowanie Żydów podczas okupacji 
niemieckiej.
    W „Eksploratorze historii lotnic-
twa” chcemy pokazywać dokonania 
w tej dziedzinie, zwłaszcza że niemal 
w każdym regionie Polski czy też poza jej 
granicami lotnicze tradycje są niezwykle 
ważnym elementem lokalnej przeszłości 
i współczesności.

    W dziale „Eksplorator bibliograficz-
no-wydawniczy” chcielibyśmy pokazy-
wać niektóre, nie tylko współczesne, ale 
także stare wydawnictwa, aby zachęcić 
do korzystania z zawartej w nich wiedzy. 
Z kolei zaś „Foto-eksplorator” będzie  
wciąż fascynującą przygodą z fotografią, 
tą starą i współczesną, dokumentującą 
i artystyczną. Będzie to także możliwość 
ukazywania różnorodnego sprzętu foto-
graficznego. Podobną okazję odkrywczej 
przygody  ma dać „Eksplorator konesera 
i kolekcjonera”  w przyszłości rozszerzony 
o możliwość eksploracji militariów i ar-
cheologii, poszukującej pamiątek i śladów 
z różnych okresów i epok historycznych.
     W związku z tym jako wydawca i redak-
cja „Eksploratora Regionalnego” mamy 
nadzieję, że wielu Czytelników odnajdzie 
w nim ciekawe dla siebie informacje. 
Chcielibyśmy też, aby poza czytelniczą for-
mą zainteresowania następował kontakt 
z odbiorcami tak aby wpływali oni na za-
wartość tej publikacji, a nawet ją wspólnie 
redagowali.

Włodzimierz Gąsiewski     
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Z historii regionalnej i globalnej....

Dwór i oficyna hr. Oborskiego w Mielcu - 1945 r. Władysław Żurawski, rysunek ołówkiem, kopia zb. wł.



str. 168  EKSPlORATOR  regionalny T. I - 2016 www.promocja.mielec.pl

Indeks nazwisk i pseudonimów,
MIEJSCOWOŚCI 

I NAZW GEOGRAFICZNYCH

AFGANISTAN – 69
Aftanazy R. – 58
AKMOLIŃSKA OBŁAST – 167
Aleksander II – 77
s. Alicja – 64
Anders – 89, 90
ALPY – 99
Alterburger – 10
AŁAPAJEWSK – 75
AMERYKA – 95, 107
ANGLIA – 57, 96, 103, 106
Antoniewicz Włodzimierz – 147
Antropow Jurij – 69
Anuncjata S. – 54, 61
ARCHANGIELSK – 103, 104, 130, 132, 
133, 134, 135, 136, 138, 139
ARNHEM – 8, 106, 109, 100, 113, 114, 
115
Auguste Charles – 148
AUGUSTOWSKIE województwo – 91
AUSCHWITZ – 99, 105, 122
AUSTRALIA – 96
AUSTRIA – 51
Awdaniec Michał – 58
AZJA ŚRODKOWA – 69
Babula Agnieszka – 81, 82
BADEN-BADEN – 75
BADENIA – 51
Bagiński H. – 103, 104, 105
BAJKAŁ – 70
Baltyzar Władysław – 30
Bańkosz Robert – 153, 158
BARANÓW SANDOMIERSKI – 10, 
22, 26, 27, 28, 37, 44
BARĄCZ S. – 61
„Barbara-Beata” – 116, 120
Bartoszewicz K. – 148

Basiak Ewa – 25, 152
Basztura Ilona – 82
Bartnik Bożena – 143
Bauer Heinrich – 48
Baum Gerhard – 48, 50
Bednarczyk Kinga – 152
Beksiński Jacek – 81
BELGIA – 109
Bełza – 55
Bender Peter – 48, 50
BERLIN – 68
BIADOLINY – 99
BIRKENAU – 122
BESANCON – 93
BESKID NISKI – 19
BIAŁORUŚ – 55
BIAŁY BÓR – 10, 11, 16, 19, 20, 21, 
38, 43
BIAŁYSTOK – 96
Biedroń Jan – 78
Biela Karol – 102
Bielat Henryk – 124
BIELCZA – 99
BIELITZ – 48
BIELSK PODLASKI – 104
BIELSKO – 50
Bierzało Michał – 5
Bik Janusz – 78
BIK S. – 115
BIŁKÓW – 16
BISKUPICE RADŁOWSKIE – 99
BLISKI WSCHÓD – 60
BLIZNA – 22, 40
Błaszko (Błaszków ) Michał – 115
Błaszko (Błaszków) Tadeusz – 115
Błażewscy – 58
Błażowski Krzysztof Leonard – 61
BŁONIE – 30
BOBRUJSK – 102, 103
BŁONIE POD WARSZAWĄ – 98
BOCHNIA – 166
Bock Inge „Konrad” – 47

Bogdan Piotr – 17
Bogdan Ludwik – 17
Bogdan Maria z Kosińskich – 17
Bogdański Zygmunt – 156
BOHARADCZANY – 16
Bojarski Michał – 82
Bojczenko S. – 30
Bokszczanin – 102
BOLECHÓW – 24
BOLONIA – 88, 89, 90
Bonarek Rudolf – 28
BOREK – 10, 33, 40
BOROWA – 6, 12, 22, 24, 29, 30, 31, 41, 
109, 150, 161
BOROWICZE – 116, 120
BORZĘCIN – 98, 99
BOŻA WOLA – 29, 51
„BÓR” – 28
BÓR LAS – 123
Bratuchin – 30
BREŃ – 31, 41, 43, 113
BRETANIA – 25
Breżniew Leonid – 68
Brooke – 109
Broniewski Kazimierz – 148
Browning Frederick – 109
Brożnowicz Apolonia – 120
Brukner Aleksander – 147
BRZESKO – 99, 167
BRZESZCZE – 116, 117
BRZEŚĆ – 120
BRZOZOWSKI powiat – 156
BRZOZÓW – 26, 31
BRZYŚCIE – 26, 27, 29, 82
Buczacki Daniel – 58
Buczacki Jakub – 58
Buczacki Michał – 58
Buczacki Teodoryk – 58
BUCZACZ – 58, 66
BUCZACKI POWIAT – 57
BUDAPESZT – 81, 116
Budziak Marianna – 65



kontakt@promocja.mielec.pl str. 169EKSPlORATOR regionalnyT. I - 2016

BUDZIEJOWICE – 100
BUG – 158, 159
BUGYI – 81
Bujak Bronisław – 140
Bukowski Władysław – 143
Buława Anna – 27
Bursztyńska Halina – 141, 142
Bursztyński Stanisław – 142
„Burza” – 23, 26, 27, 115
Burzyńska Janina – 143
BYDGOSZCZ – 116, 117
Bystroń Jan Stanisław – 147
CARSKIE SIOŁO – 71, 73, 74
Chabibulin – 28
Chajdaś Ewa – 152
CHAŁUPKI MEDYŃSKIE – 16
CHEŁMEK – 116
CHINY – 68, 69
Chlebowska Genowefa – 30
Chłopek Piotr – 30
CHMIELÓW – 1012
Cholewczyński George F. – 110, 115
Cholewiak Mateusz – 5
CHORZELÓW – 26, 27, 29, 31, 105, 150
Christian z Heimde – 50
Chruszczow Nikita – 68
Chrzanowski Ignacy – 148
CHRZĄSTÓW – 96
Chuchnowski – 102
Cichoń – 122
Cichoń Jan – 123, 124, 125, 126
Cichoń Józefa – 123, 124, 125, 126
Cichoń Łukasz – 124
Ciejka Julia z d. Winiarz – 109
Ciejka Józef – 109
Ciejka Wojciech – 109
Cisło Monika – 152
Cieślak R. – 54
COATBRIDGE – 97
CIEŚNINA CUSZIMSKA – 71
CISOWA POW. PRZEMYŚL – 16

CRACOW – 90
CSACZ TRENOSEN – 16
Czaja Józef – 49, 51
CZAJKOWA – 6, 22, 26, 27
CZARNA – 43
Czartoryski-Szyler P. – 56
CZASZYN – 156
CZERMIN – 26, 30, 46, 48, 49, 50, 51, 
126, 127, 128, 150
Czernienko Konstantin – 69
„Czernik” – 27
Czernik T. – 62
CZERWONOGRAD – 158
Czop Karol Walery – 30
CZORTKÓW – 61, 65
CZORTÓW – 16, 109
Dąbrowska Anna – 82
Dąbrowska Klaudia – 82
DARNICA K. KIJOWA – 102
Darowska Marcelina – 61, 62, 65, 66, 
67, 95
DĄBROWSKI powiat – 128
DĄBROWA TARNOWSKA – 36, 122
Dawidowowie – 75
Delaroc – 57
DEUTSCH OSTRAU – 51
DĘBICA – 11, 12, 22, 23, 45, 89, 90, 100, 
101, 118, 127, 142
DĘBLIN – 130
DĘBRZYNA – 16
DIJON – 25
DOBRYNIN – 16, 17
Doktor Paul – 11
Dolata B. – 22, 23, 27, 31
DOLGESHEIM – 50
Dolina Andrzej – 117, 118, 119, 120
Dolina Irena – 116, 120, 121
Dolina Jerzy – 120
Dolina Józef – 120
Dolina Stanisław – 116, 117, 118, 119, 
120, 121

Domański – 91
DORTMUND – 44
Dowbór Muśnicki – 102
DRIEL – 110, 111, 112, 115
DROHOBYCZ – 17, 24
Drozd Wasyl – 16
Drożdż Józef – 30
DUBISSA –24
Duch Bronisław – 103
DULCZA MAŁA – 123
DULCZA WIELKA – 123, 125, 127
DULECKI LAS – 123, 127
DUNAJ – 50
Durak Piotr – 153, 158, 159
Durek Wojciech – 140
Dusberger Stanisław – 118
Duszkiewicz Marek – 106
Dworzak Enzel – 11
Dziak Paweł – 82
DZIAŁDOWO – 98
Działowski – 27
Działowski Antoni – 30
Działowski Jan – 30
Działowski Kazimierz – 30
Działowski Stanisław Antoni – 30
DZIEDZICE – 100
Dziębowska E. – 61
EBENNSEE – 99
Eblig Hans – 11
Echtegeray Roger – 66
Edlinger – 11
EGIPT – 60, 65
EUROPA – 22, 72
Evert – 147
FEDERACJA ROSYJSKA – 120
Feni Met – 128
Fierek Maria – 88
FINLANDIA – 69
Firlejowie – 152
Fitowa A. – 27, 31
Fobl – 10, 11
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Folygas Josef – 17
FRANCJA – 57, 74, 93, 94, 96, 109, 122
Frankowicz Władysława – 124
FREDA – 91, 93
Frodyma R. – 11, 21
Gaczyński Józef – 141
Gajek Zdzisława – 82, 151, 152
GALICJA – 51, 52, 58, 60, 166, 167
Galicynowie – 75
Gałujew W. – 30
Gamber – 10
Gapon Gieorgij – 71
Garbacz D. – 26, 31
Garbuliński Witold – 82
Gargas-Gąsiewska Krystyna – 84, 85, 151
Gargas Stanisław – 30
Gaszyński Edward – 30
Gawiniak Edward – 49
GAWŁUSZOWICE – 26, 78, 81, 82, 
106, 109, 115
Gawron Feliks – 30
Gawryś – 11
Gazda Bartłomiej – 11, 18, 21
Gaździcki Wincenty – 30
Gąsiewski Damian – 164
Gąsiewski Włodzimierz – 4, 7, 8, 10, 17, 
18, 21, 22, 29, 31, 45, 78, 82, 83, 85, 105, 
106, 113, 115, 121, 128, 150, 151, 152, 
158, 159, 161, 167
GDAŃSK – 91, 103
Gdański Józef – 85
GDYNIA – 116
Gebethner – 148
Gesell Leopold – 48
Getinger Krystian – 5
Getinger Leon – 127, 128
GIEŁGUDYSZKI – 91
Gierasimow N. – 30
Gierasimienko Wasyl – 28
Gilak Tomasz – 30
Gilowska-Blat Maria – 143

GIMBSHEIM – 50
GIZOWA – 30
GLINY MAŁE – 24, 31
GLINY WIELKIE – 29
Głaz Marianna – 102
Głodzik Małgorzata – 152
Głogowska Krystyna – 82
Głogowska Marcelina – 82
Godlewski – 91
Golba Wojciech – 127
GOLESCHAU – 51
GOLESZÓW – 12
Gomozkow I. – 30
Gomółka Mikołaj – 61
Gorbaczow – 65, 69
GORLICE – 10, 20
Goryl Michał – 102
GÓRA K. ŚREMU – 95
GÓRA ROPCZYCKA – 43
GÓRKI k. Mielca – 12, 126, 127
GÓRKI POW. BRZOZÓW – 16
„Górnik” – 116
Grabiec J. – 148
Graczek M. – 31
GRABÓWKA – 154, 155, 156, 157
GRĄDY – 24
GRĄZIOWA – 153
Grębosz – 28
GROCHOWE – 116
GRODZISK K. SIEMIATYCZ –104
Gromek Jakób – 16
GROSS-KORCZYŃSKI – 116
GRÓDEK JAGIELLOŃSKI – 98
Grondy – 31
Grub Heinrich – 48, 49, 50
Grudniccy – 58
GRUDZIĄDZ – 96
GRUNWALD – 148
Grych Grzegorz – 152

Grzywalska Zuzanna – 126
GUSEN – 99
GUSISAU – 11
Gutman Israel – 126
GYSZENTIMRE – 109
Habsburg – 51
HAGA – 164
Hahn K. E. – 73
Halisz Janusz – 159, 164
Haller – 102, 103
„HANYS” – 28
Haptaś Krzysztof – 78, 82, 152
HEIDELAGER – 44
„Hejnał” – 23, 26, 27, 28, 116
Helowicz Stanisław – 18, 19
Herchel Krzysztof – 152
Herda Mateusz – 5
Heßler Philipp – 48, 50
Hesler – 126
Hill Johann – 48, 50
HISZPANIA – 122
Hlobey Josef - 17
Hlond August – 64
HŁOMCZA – 153
Hoboj Josef – 17
HOHENBACH – 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 126
HOHENSÜLZEN – 50
HOLANDIA – 8, 106, 109, 110, 115
Holzhaeussr J.F. – 152
Horn Markus – 30
HRUBIESZÓW – 17
Hupka Stanisław – 140
HYKI-DĘBIAKI – 26, 27, 28, 29
HYRÓW – 64
JEKATERYNBURG – 75
„Ignac” – 116
„Ignacy” – 116
INDIE – 60
ILVESHEIM – 50
IRKUCK – 69
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Iwanicka Anna – 115
IWANOFRANKOWSK – 158
Iwanow I. – 27
IWANOW-WOZNIESIENSK – 71
IZRAEL – 126, 128
Jabłońska -Deptuła E. – 61
Jaderny August – 161, 162
Jaderny Wiktor – 161
JAGIELSCA STARA – 16
Jagiełło Władysław – 88
Jamnikow N. – 28
Jan Kazimierz – 88
Janikowie – 126
Janik Julek – 127
JANOWIEC – 123, 124
Jan Paweł II  – 65, 67, 78, 81, 153
Jański – 94
JAPONIA – 71
Jaromski J. – 121
JAROSŁAW – 52, 53, 98
JAROSŁAW K. WOŁOGDY – 102
Jaroszyński Zbigniew – 26, 27
Jaś Łowiec – 59
JAŚLANY – 26, 27, 28
Jaworski Józef – 17, 18
abp Jaworski – 66
JAZŁOWCZYK – 57, 60
JAZŁOWIEC - 54, 55, 57, 58, 60, 61, 
62, 63, 64, 66
Jazłowiecki Jerzy – 58
Jazłowiecki Mikołaj – 60
JEGOLSK – 116
Jelcyn Borys – 69
Jełowicki Aleksander – 62
Jesupow Feliks – 74
Jeż Andrzej –85
Jędruch Danuta – 82
Jędrzejowski Franciszek – 30
Jędrzejowski Jan – 30
JOSEFSDORF – 51
Józef II – 47, 49, 51

JÓZEFÓW – 51
JUGOSŁAWIA – 96
Jurkowić Duśan – 19
Jurkowski Józef – 99
Kaczor Maria – 152
KADARKUT – 109
Kajsiewicz Anna z Pawłowskich – 91
Kajsiewicz Dominik – 91, 95
Kajsiewicz Hieronim – 91, 94, 95
Kajsiewicz Kazimierz – 91, 95
Kajsiewicz Monika – 91
Kaliniewicz Jan – 62
Kajsiewicz Józefa – 91
Kajsiewicz Teresa – 91
Kajsiewicz Waleria – 91, 95
KARELIA – 132
KAMIENIEC ZĄBKOWSKI – 125
KAMIONKA K. ŚWIERDŁOWSKA 
– 116
Kania Natalia – 142
Kantor Tadeusz – 140
Kardas Artur – 95
Kapustka Wojciech – 99
KARPATY – 50
Karska Józefa – 95
Kaszub Wojciech – 19, 20
KATOWICE – 5
KATYŃ – 115
KAUKAZ – 69
KAWĘCZYN – 40, 43
Kawon Łukasz – 19, 20
Kaysiewicz Hieronim – 91, 93
Kaysiewicz Janina – 90
Kaysiewicz Zbigniew – 86
Kazimierz Wielki – 58
„Kedyw” – 116
Kerner Franciszek – 30
Kibl Desiderius – 11
KIJÓW – 102, 158
KIEŁKÓW – 16, 89, 90
Kieraś-Jędrychowska Dorota – 150

Kiereński Aleksander – 73
KIROW SIERGIEJ – 68
Kiryk F. – 21, 115
s. Klemensa – 64
Klementowski Jerzy – 166
KLISZÓW – 27, 28, 51, 82
Kłoda Karolina – 82
Kłoda Wiktoria – 82
Kluza Radosław – 152
Kochanski Halik – 110, 115
Kogut Aniela – 98
Kolaschnikow – 36
KOLBUSZOWA – 10, 12
Kolbuszowski J. – 57
Koller Paul – 11
Komada Dominik – 78
KOMAŃCZA – 157
Komoński Sz. – 30, 31
Konarski Stanisław – 96, 152
Koneczny Feliks – 67
Koniecpolski Jan – 61
Koniecpolscy – 58, 61, 66
Koniew Iwan – 22
Konopka Danuta – 152
Konopnicka – 55
Konopczyński W. – 61
Konrad Alfred – 47
KONSTANCA – 71
Koper Agnieszka – 102
KOPERNIKA – 52
KOPIENIEC LAS – 123
Kopyciński Adam – 78, 82
KOREA – 71
Koronkiewicz – 102
Korporal Bilag Gregor – 17
Korzon Tadeusz – 147
Kos Jerzy – 85
„Kosa” – 23
Kosiński Stanisław – 130
Kostecka Stefania – 104
KOSTROMA – 135
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Kosyra-Cieślak H. – 54
KOSZYCE – 67
Kościuszko Tadeusz – 22
Kośmider Marta – 152
Kotasek Josef – 17
Kowalczuk Barbara – 90, 93, 95
Kowalczuk Małgorzata – 94
Kowalski I. – 60
Kowalski S. J. – 59
KOWNO – 24, 91
Kozdęba Daniel – 4
Kozik Józef – 30
Kozioł Anna – 152
Kozioł Marek – 5
Kozioł Maria – 18
KRAJ AŁTAJSKI – 104
KRAKOWSKIE województwo – 115
KRAKÓW – 16, 22, 27, 31, 57, 60, 61, 
88, 92, 94, 98, 99, 108, 109, 117, 118, 125, 
126, 141, 147, 148, 150
KRAKÓW-PŁASZÓW – 122
Kralisz Katarzyna – 152
Krasoń Józefa – 148
Kraushaar Niklas – 48, 50
Krawczyk Czesław – 30
Krawiec Michał – 164
Krempa A. – 23, 26, 31
Krempa Roman – 28
KRESY WSCHODNIE – 22, 54, 55, 56, 
57, 58, 67, 142
Krieg Tobias – 48, 50
KRONSZTAD – 71
Krupa Józef – 98
Krupa Stanisława – 98
Krupa Ryszard – 101
Krupa Tadeusz – 98, 100, 101
Kryczka Andrzej – 122
Kryczka Bronisława – 122, 125, 126
Kryczka Eugeniusz – 122
Kryczka Józefa – 122, 123, 124
Kryczka Władysław – 122, 123, 124, 
125, 126

KRYM – 69, 73
KRYNICA – 119
KRZEMIENICA – 82
KRZEMIENIEC – 87, 88, 89
„Krzemień” – 27
Krzysztofik J. – 29, 31
Książek Józef – 11
KSIĘSTWO HALICKO-WŁODZI-
MIERSKIE – 58
Kubiak Bronisław – 30
Kucharczyk Adam – 44, 45
KUBA – 68
Kudriacew S. – 25
Kukawski L. – 63
Kukiel Maryan – 148
Kuliczkowski Apolinary – 54, 64
Kulpa Franciszek – 99
Kumaniecki K. – 57
Kurdziel Katarzyna – 82
Kurgan A. – 11, 19, 21
Kuriański Mieczysław – 54, 67
Kurmankiewicz- Pawlikowska Agniesz-
ka – 82
Kurowska Wiktoroa – 82
Kurzwieil Alfred – 11
Kutrzeba Stanisław – 148
Kwarciany Władysław – 28
Lang Josef – 11
Lech Przemysław – 5
LE CROISIC – 97
s. Laurencja – 64
LEGNICA – 67
„Lejba” – 123, 124
Leluk I. – 27
LE ROND POINT – 97
Leszczyński Jan – 118
Lenin –  68, 75
Leśniak Roman – 143
Leżeński C. – 63
Libera Tomasz – 5

Liberacki Adrian – 5
„Lis” – 26
Lis Paweł – 152
Lis Wojciech – 26
LITWA – 55, 91, 96, 137, 138
LIVERPOOL – 97
LOYANT – 96, 97
LONDYN – 25, 96
LUBIĄŻ – 67
LUBLIN – 61, 102
Lubomirscy – 58
Łoziński B. – 62
Lwow Gieorgij – 74
LWÓW – 60, 64, 86, 88, 89, 130, 132, 
148, 158
ŁASK – 98
ŁĄCZKI BRZESKIE – 27
Łemkowska Apolonia – 156
Łętocha Sebastian – 5
Łopuski J. – 28
Łoś Józef – 99
ŁOWCZÓWEK – 166
ŁOWICZ – 93
ŁÓDŹ – 71, 98, 126
Łubieński Konstanty – 23, 28, 31, 116, 
117, 120, 121
ŁUKAWIEC – 30
ŁYSA GÓRA – 11
ŁYSAKÓW – 44, 46, 47, 49
ŁYSAKÓWEK – 24, 30, 31
Mach Wilhelm – 140
Maciąga Mirosław – 117, 121
Maciejewski – 102
Maj Mariola – 152
MAJDANEK – 127, 128
MacLeod Kevin – 21
Makarenko W. – 30
MAKOWIESKO – 53
Maksymo Johan – 16
MALINIE – 28, 29
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MAŁA – 140
Małek Jan – 30
Małek Konstancja – 30
MAŁOPOLSKA – 89, 90
MAŁOPOLSKA WSCHODNIA – 64
MAŁOPOLSKIE województwo – 167
Mamczarz A. – 133
Mandziuk Józef – 68
MANDŻURIA – 71
Manowski Marian – 26
Mans Effanrich – 16
„Marcin” – 23
MARCHFELD – 50
Marciniec Piotr – 5
Marek Wiktor – 124
Maria Antonina – 74
Marek Juliusz (Władysław) – 126
Marek Wiktor – 126
Markowski K. – 96
MARZYNEK – 98
MASSACHUSETTS – 107
MAUTHAUSEN – 99
Maux Eugen – 11
Mayer Paul – 11 ?
Mazur Jan – 26
Mazur Karolina – 82
Mazurkiewicz – 102
MAZOWSZE – 150
Mączka Jan – 99
Mąka Andrzej – 106, 112, 115
Mąka Elżbieta – 112
Mąka Mateusz – 110
MEDIOLAN – 89
Mehoffer Józef – 140
Mendyk Małgorzata – 54
Michalak – 100
Michalik – 100
Michalski – 147
Michałowski A. – 21
Michałowski Piotr – 140

Mickiewicz Adam – 55, 93, 94, 95, 141
MICKIEWICZA ulica – 116
Midura Józef – 84
MIEDIENICA – 24
MIELEC – 4, 5, 9, 10, 11, 20, 21, 22, 23, 
24, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 37, 41, 44, 
45, 51, 78, 81, 82, 84, 87, 89, 90, 102, 104, 
105, 106, 109, 115, 116, 117, 118, 120, 
121, 122, 126, 128, 130, 139, 147, 148, 
149, 150, 151, 152, 158, 159, 162, 163, 164
Mieleccy – 149
Mielecki Mikołaj – 148
MIELECKI powiat – 6, 8, 161
Mikołaj II – 68, 70, 71, 72, 73, 74, 75
Mikulski Andrzej – 118
Missiriac 
MILAN – 90
Milawicki M. – 53
Minkowski – 97
MIŃSK – 102
MIZERA JÓZEF – 99
Mleczko Karol – 166, 167
Mleczko Stanisława – 167
„Mleko” – 116, 120
MŁODOCHÓW – 109
MODLIN – 98
MOHYLEW – 74
MONGOLIA – 69
MRZYGŁÓD – 153, 154
Koen Dawid – 126
Koen Frieda – 126
Koen Leon – 126
Koen  Moniek – 126
Koen Zelman – 126
MONTE CASSINO – 88, 89, 90
Montgomery – 109
Moshe Gur – 126, 127, 128, 129
MORZE BIAŁE – 133, 134
MORZE CZARNE – 68
MORZE JAPOŃSKIE – 69

MOSKWA – 71, 75, 93, 103, 132, 135, 136
MOŚCISKA (os. Mielca) – 116
MOZA – 109
Możajsk – 103
Mroczek A. – 102
Mroczek Bronisław – 104
Mroczek Bronisława – 104
Mroczek Ignacy– 102
Mroczek Jan – 105
Mroczek Kazimierz – 104
Mroczek Maciej – 105
Mroczek Rozalia – 102
Mroczek Stanisław – 105
Mroczek Władysław – 104
Mroczek Wojciech – 102, 104, 105
Mróz Teresa – 122
MURMAŃSK – 103
NAARDEN – 110
NADRENIA – 51
NAGÓRZANY – 158
NEANT – 96
Nicieja S.S. – 61
Niedbała Anna – 85
NIEMEN – 91
NIEMCY – 22, 25, 32, 70, 108, 109, 122
NIEPODLEGŁOŚCI aleja – 116
Nieszawa – 88, 89
NISKO – 98
Nina N. N. – 66
Nitkiewicz Krzysztof – 78, 81, 82
Niziński Zbigniew – 128, 129
NIŻNIOW – 65
Norbert Jakub – 11
NORMANDIA – 25, 110
NOTRE DAME DES CHAMPS – 94
Nowacki Władysław – 63
Nowak Bartosz – 5
NOWA WIEŚ – 37
Nowak Jan – 78, 81
Nowak J. R. – 56
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NOWA WIEŚ – 93
Nowikow – 34
NOWOGRODZKIE woj. – 120
NOWOSIÓŁKA – 61
NOWY JORK – 74
NOWY SĄCZ – 5, 166
Oborski – 9
OBOZIERSK – 103
ODENS (USA) – 107
ODESSA – 61, 63, 71
OKA – 22
Olbromski Mariusz Jerzy – 143
OLCHOWA – 154
OLCHOWIEC – 57, 60
Olgerbrandt S. – 149
OLSZA os. Krakowa – 118
Olszewski Karol – 140
OLSZTYN – 44, 84
OMSK – 167
OPATÓW – 108
O. Orban – 65
OOSTERBEEK – 110, 114, 115
Ordyk S. – 27
Orłowie – 75
Orłowicz M.– 60
Orłowska-Sondej Grażyna – 56
ORŁÓW – 51
Orochowski J. – 29
Ortyl K. – 96
Ortyl Władysław – 20, 81
Orzechowski Stanisław – 99
OSKARYCA – 103
Ostasz G. – 7, 23, 31, 121
Ossoliński Maksymilian – 149
Ossolińscy – 150, 152
OŚWIĘCIM – 99, 116, 117
Opałacz Władysław – 51
Osowski Mirosław – 101
OSTROWY TUSZOWSKIE – 51, 121
OSTRÓWEK – 24, 31, 82, 106, 107, 108, 
109, 113, 115

OSUCHOWSKI – 39
OTAŁĘŻ – 32, 33, 44
Oziębło Paweł – 5
Ozimek Leon – 11
PADEW KOLONIA – 51
PADEW NARODOWA – 26, 27, 51, 
78, 115
Padula Wasyl – 16
PALATYNAT – 47, 49, 50, 51
PALMIR – 69
Paluchowska Alida – 89
Paluchowska Janka – 87
Paluchowska Katarzyna – 87
Paluchowska Maria – 90
Paluchowski Stanisław – 86, 87, 88, 89
Paluchowski Tadeusz – 87, 88, 89
Paluchowski Tomasz – 87
Panasiuk Andrzej – 65
Pańkowska Czesława – 52
von Papen – 25
Paprocki Teodor – 147, 148
PARYŻ – 93, 94, 103
Paterak Zofia – 150
Pawlenko – 28
Pazdro Piotr – 26, 28
Pazdyk Anna – 30
Perl Karl – 13
PERSJA – 69
Pezda – 127
PIASEK – 30
Piątek Józef – 150
Picek Michael – 16
Piczugin Iwan – 27, 31
Piergamienszczyk M. – 27, 28
Pieróg F. –96
Pietrenko – 36
PIETROPAWŁOWSK – 75, 167
Pietrow S. – 27
Pietruszka Stach – 127
Pikulak (Pikułak) Franz – 16
PILZNO – 42

Pionteck Hedwig – 44, 45
Pionteck Helmut – 32, 44
Pionteck Rüdiger – 32, 44, 45
Piotr Wielki – 75
PIOTROGRÓD – 74, 103
Pius XII – 64
PLAC SASKI – 104
Plehwe Wiaczesław – 71
Plisowski Konstanty – 63
PLOERMEL – 96
PLYMOUTH – 97
Płatek Grzegorz – 5
PŁAWO – 29
PŁONNA – 154, 158
„Pobudka” – 23
Poburiew – 29
Podgórski – 102
PODKAMIEŃ – 54
PODKARPACIE – 5, 158
PODKARPACKIE woj. – 140, 143, 151
PODLESIE ŻAROWSKIE – 124
PODLESZANY – 33, 38, 102, 104, 105
PODOLE – 57, 58, 59, 66
Pogoda Elżbieta – 152
Pogoda Maria – 152
POKUĆ – 58
Pol Wincenty – 56
Polewoj A. – 28
POLSKA – 5, , 850, 52, 55, 56, 57, 58, 60, 
64, 65, 67, 69, 94, 100, 105, 106, 108, 109, 
116, 122, 125, 138, 140, 158, 164
Połoniecki B. – 148
POMORZE – 104
Poniatowski Stanisław – 61
Poniatowscy – 58
Popiołek Krzysztof – 81
Popow P. – 31
PORĄBKA USZEWSKA – 167
PORT ARTUR – 71
Potapow Iwan – 28
Potoccy – 58
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„Powiślak” – 89
POZNAŃ – 94, 110, 115, 116, 117, 148
Poźniak P. – 61
PÓŁNOCNA DŹWINA – 132, 136
Prek Ksawery – 140
PREPPENDORF – 51
Priemiotew S. – 28
Prokić Andreja – 5
PRUSY WSCHODNIE – 44
PRZEBENDÓW – 51
PRZECŁAW – 10, 16, 17, 19, 20
Prejs Tomasz – 5
PRZEKOP – 115
PRZEKOPANE-PRZERWA – 52
PRZEMYSKA ZIEMIA – 52
PRZEMYŚL – 13, 52, 53, 143, 144, 145, 
146
Przewoźnik Elwira – 152
Przybyszewski Andrzej – 55, 56, 60, 97, 
126, 152
Przybyszewska Maria – 126
PRZYKOP – 115
PSKÓW – 24
PUSZCZA KAMPINOSKA – 98
PUŁAWY – 93
PUŁTUSK – 150
Pupa Zdzisław – 81
PUSTKÓW – 22, 44, 101
Putek Kazimierz – 23
Putin – 68
Pytko Stanisław – 22, 31
RADGOSZCZ – 128
RADŁÓW – 98, 99, 100
Rado Iwona – 82
Rado Stanisław – 29, 31
RADOM – 93
RADOMYŚL NAD SANEM – 98
RADOMYŚL WIELKI – 12, 55, 56, 60, 
122, 123, 124, 126, 152

Radulj Kamil – 5
Radziwiłł Jan Jerzy – 60
RAKOWA – 155, 156
RAKÓW – 34
Rasputin Gieorgij – 73, 74
RAWA RUSKA – 109
Rączy Elżbieta – 126
REDL-ZIPF-VOKLABRUCH – 99
REICHSCHEIM – 51
Rejman Antoni – 50, 51, 152
REN – 25, 50, 109, 110
Renner – 164
RHREIN – 48
RIAZAŃ – 26
Rimski-Korsakow – 72
RIWIERA FRANCUSKA – 75
RIEŻYCA – 24
Röhricht Edgar – 45
RODAN – 25
Rodo Jan – 106, 107, 108
Rodo Józef – 107
Rodo Maria – 108
Rodo Medard – 107
Rodo Michał – 106, 107, 108, 109, 110, 
113, 114, 115
Rodo Mieczysław – 107
Rodo Stanisław – 107, 108, 109
Rodo Władysław – 107, 108, 109
Rodo Wojciech – 108
Rokita – 161
ROKITNIAŃSKA – 52, 53
Roland – 49
„Rolnik” – 26
„Romanelli' – 27
Romanowa Aleksandra – 72, 73, 74
Romanow Aleksy – 72, 73, 74, 75
Romanowa Anastazja – 72, 73, 75
Romanowa Elżbieta – 75

Romanow Konstanty – 75
Romanow Michał – 74, 75
Romanow Mikołaj wlk. ks. – 74
Romanowa Maria – 72, 73
Romanowa Olga – 72, 73
Romanow Siergiej Iwanowicz – 75
Romanowa Tatiana – 72, 73
Romanowowie – 75
ROPCZYCE – 12, 140, 141, 142
„Rolnik” – 26, 28
Romer – 30
Rosiński – 103
ROSJA – 57, 62, 64, 68, 69, 70, 71, 72, 
74, 75, 76, 77, 102, 103, 105, 123, 166, 167
ROSOLIN – 153
Rotter – 10
„Rozalia” – 99
ROZOGI – 84
ROZTOCZE – 158
Roztworowski – 116
ROZWADÓW – 98
ROŻNIATY – 82
Ruberg – 164
Rucki Jan – 30
Rucki Józef – 30
Rucki Stanisław – 30
RUDA – 43
Rudenko G. – 27
RUMUNIA – 33, 44, 71, 109
Rusak Andrzej – 78
RUSIŁOW – 65
Rusinek Michał – 100
RUŚ – 58
RUŚ CZERWONA – 57
RUŻONBERK – 67
Rutyna Ludwik – 66
Rydz-Śmigły Edward – 64
Rydzyk Tadeusz – 82
RYGA – 57
Ryster Jacek – 94
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„Ryś” – 26
RZĘDZIANOWICE – 24, 31, 51
RZECZYPOSPOLITA POLSKA – 55, 
57, 58, 66
RZEMIEŃ – 11, 104
Rzepecki Karol – 148
Rzepecki Zdzisław – 148
RZESZÓW – 7, 16, 23, 24, 26, 27, 28, 31, 
52, 53, 78, 121, 126, 142, 149, 150, 151
RZOCHÓW – 17, 38, 41, 118
RZYM – 62, 65, 94, 95
Rżany Maria – 30
SADKOWA GÓRA – 24, 29, 31
Sadok Wincenty – 54, 58
Sagan F. – 28, 31
SAINT-MALO – 25
Saipp Adam – 48, 50
Saipp H. – 46, 49
„Salis” – 26, 27
SAN – 10, 24, 52, 98
SANDOMIERZ – 24, 78, 81
SANOCKI powiat – 153, 156
SANOK – 153, 154
Sapała Ludwika – 107
Sapała Marianna – 107
SARNÓW – 51
Sarosińska Kamila – 52, 143
Sarwa Jan – 81
Sasor Marcin – 151
Sawicki Jan – 63
Schetonow  36
Schön Philipp – 48, 50
SCHÖNANGER – 51
Sczęsny Feliński – 62
SEJNY – 91
Semenenka Piotr – 94
Senft Adam – 48, 50

Senft Horst – 46
Seniczak-Ścibor Ewa – 125
SEROCK POMORSKI – 104
SEWASTOPOL – 71
SĘDZISZÓW – 33, 41
SIELCE – 22
Semeneńko Piotr – 92
Sikorski Władysław – 150
Siemieruchin I. – 27
Sienkiewicz – 141
SIENKIEWICZA ulica – 90
Sinka Tadeusz – 140
Sitting Karl – 11
SKIERNIEWICE – 98
SKNIŁÓW – 130
Skopiński Antoni – 29
Skóra Jan – 30
Skóra Weronika – 30
Skrzyński Henryk – 99
Skrzypczak Jerzy – 78, 109, 115, 152, 159
Skwirko Wanda – 52
Słowacki – 55
SŁOWIKI – 91
SŁUPIEC – 43, 44
SMOCZKA – 26
SMYKÓW – 29, 125
Sobczak Szymon – 5
Sobieski Jan – 57
Sobolew A. – 30
Sohling Pelzer – 50
SOKAL – 63
Sokalski Adam – 109
SOKOLE – 17
Sokołowski – 103
SOŁOMBOLSK – 103
Sosabowski Stanisław – 106, 109, 110, 
111, 112, 113
„Sosna” – 23, 28
SOSNOWA – 125
Sowiński Leonard – 149

SOVIET UNION – 90
Springer A. – 148
ST. PETERSBURG – 71, 72, 73, 77
Stalin – 57, 68
Stallmann Johann – 48
„Stalowy” – 26, 27
STAMBUŁ – 25
Stamm Johann – 48, 50
Stanisław August – 61, 147
STANISŁAWÓW – 54, 123
STANY ZJEDNOCZONE – 70, 71
„Stef” – 116
Stępień – 132, 137, 139
ST. NAZAIRE – 97
Stasierski K. – 109, 115
Stec Marcel – 5
Stołypin Piotr – 72, 77
Straus Izrael – 126
Strogonowie – 75
Strugała Jan  30
Strugała Stanisław – 30
STRYJ – 88
STRYPA – 57
Sulewski Robert – 5
Sulimierski F. – 54
SUROWA – 24, 31
SYBERIA – 68, 77, 102, 166, 167
SYBIR – 64
SZACHTOWY – 116
SZAFRANÓW – 40, 49 
Szaja Singer – 128
Szal Piotr – 52, 143
Szarek J. – 63
SZEPETOWO – 116
SZKOCJA – 97
SZCZUCIN – 33, 34, 42, 45, 50
Szczur Witold – 77, 81, 82
Szklarz Władysław – 27S
SZKODNA – 37
Szkolnicki Piotr – 52



kontakt@promocja.mielec.pl str. 177EKSPlORATOR regionalnyT. I - 2016

Szmatow A. – 29
SZÓWSKI – 53
Szrom Józef – 30
Sztorc Roman – 30
SUWAŁKI – 96
Swół Katarzyna – 30
Szczepański – 137, 139
Szczurek Florian – 124
Szembek Leticja – 65
Szembek Maria – 99
Szia Szwartz
Szkaradek – 109
Szkaradkowa – 108
Szybisty Franciszek – 30
Szybisty Mieczysław – 29, 30, 31
SZYDŁOWIEC – 150
SZYMANÓW – 54, 65
SZYMANY – 66
Szymczyk W. – 23, 27, 28, 30, 31
ŚLĄSK – 54
Śliwa F. – 27, 31
ŚWIECIE – 104
„Świerszcz” – 28
Świętoń Janusz – 152
Świlski Stanisław – 98
Świerad Tadeusz – 99
ŚWIERDŁOWSK – 116
ŚWIERDŁOWSKIE woj. – 120
Świetlicki Władysław – 27
Święch Kazimierz – 84
ŚWIĘTA KATARZYNA – 67
Tarczoń Alojzy – 99
Tarapata Jan – 78, 81
TARNAWA GÓRNA – 154, 155, 157
TARNOBRZEG – 12, 22, 24, 27, 28, 
78, 102, 126
TARNOPOL – 109
TARNOPOLSKIE województwo – 57
Tarnowscy – 150
TAUPONT – 96, 97

TARNÓW – 34, 50, 85, 87, 99, 100, 124, 
158, 166
Tchórzyńska Stefania – 115
Tejchma Jacek – 153, 159
Terakowski F. – 148
Tidemann – 43
TOBOLSK – 74
Toczyńska Monika  – 152
Tołstoj Aleksiej – 72
Topolski – 130
TOROWA ulica – 116
TORUŃ – 88, 89, 90
Towiański – 95
TREHORENTUE – 96
Trembecka Weronika – 82
Trocki Lew – 68
Trojdenowicz Jerzy III – 58
Trzaska – 147
TRZCIANA – 34, 37, 39
Trzecieski Jan – 109
TURCJA – 25, 56, 69
TUSZÓW KOLONIA – 51
TUSZÓW MAŁY – 51
TUSZÓW NARODOWY – 28, 29
TUSZYMA – 6, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 33, 41
Tymuła Zbigniew – 6, 78, 81, 159
Twardowski Bolesław – 62
Underschütz Rudolf – 46
UDENHEIM – 50
UJŚCIE – 24, 31, 161
UKRAINA – 24, 55, 61, 65, 66, 67, 102, 
158
ULM – 50
UMIASTÓW – 98
UNDENHEIM – 50
URAL – 71, 75

s. Urszula – 64
URSZULAŃSKA ulica – 99
USA – 106, 107
Ustianowicz Zofia – 65
Ustrzyki Dolne – 158
WADOWICE DOLNE – 83
WADOWICE GÓRNE – 34, 41, 83, 
84, 85, 127
Waldstetten – 10
Walewski W. – 54
Walewscy – 58
Wałek Józef – 26
WAMPIERZÓW – 33, 34, 39, 42, 43, 84
WARE W STANIE MASSACHU-
SETTS – 107
WARMIA – 85
Wartalski Adam – 54, 57
WARSZAWA – 22, 23, 27, 28, 31, 45, 54, 
57, 58, 61, 62, 64, 92, 93, 95, 99, 103, 104, 
105, 109, 116, 117, 119, 147, 148, 149, 150
Wassiliew – 36
Wawrzkiewicz Włodzimierz – 85
Wiącek Kazimierz – 29
Wicherski Zbigniew – 150
WIĄZOWNICA – 53
WETZENRING – 51
WĘGRY – 96, 107, 109, 115, 123
WIEDEŃ – 44, 48, 50, 167
WIELKA BRYTANIA – 70, 96, 109
WIELKIE JEZIORKI – 103
WIELKOPOLSKA – 126
WIELOPOLE SKRZYŃSKIE – 140
WIENNER-NEUSTADT – 99
„Wierzba” – 28
WIETNAM – 68
Wiktoria królowa Anglii – 72, 73
Wilczyński Stanisław – 19
Wilhelmi Sebastian – 48, 50
Wilk Weronika – 82
WILNO – 149
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WISŁA – 22, 24, 27, 28, 33, 34, 36, 37, 42, 
43, 45, 50, 64, 71, 113, 141, 150, 153, 161
Wisłocka Wiktoryna – 157
WISŁOKA – 4, 10, 11, 21, 22, 24, 26, 27, 
29, 30, 31, 32, 42, 45, 48, 50, 81, 125, 156
Witek J. – 121
WISŁOK WIELKI – 157
WITKOWICE (Ropczyce) – 141, 142
Witkowski R. – 60
WŁOCHY – 75, 89, 96
Wnuk Mirosław – 126
Wodziccy – 152
Wodzicki Eliasz – 152
Wojciechowski Mieczysław – 100
WOJKÓW – 22, 51
Wojnarowski Janusz – 140, 141
Wojno J. – 105
WOJSŁAW – 33
Wojtowicz Joanna – 143
WOLA MIELECKA – 27, 41
WOLA PŁAWSKA – 29, 51, 87, 89, 90
WOLA OCIECKA – 10, 11, 33
WOLA OTAŁĘSKA – 126, 127
WOLA WADOWSKA – 43
WOLA ZDAKOWSKA – 82, 106
Wolf – 148
Wolf H. Doring – 164
WOLICA – 38
Wołk Michael – 16
WOŁOGDA – 102
WOŁYŃ – 63
Wójtowicz Franciszka – 30
WROCŁAW – 54, 57, 58, 63, 67
Wróbel Franciszek – 30
Wróbel Karol – 30
Wróbel Stanisław – 99
Wyczałek Walenty – 30

WYLÓW – 16
Wyrubowa Anna – 74
WYSZATYCE – 52
WYSZECHRAD – 58
Wytoszyński Bogusław – 32
Wyzina Marcin – 30
ZABIEC – 33
ZABORÓW – 98
ZABRZE – 5
ZADWÓRZE – 30
„Zagłoba” – 116
ZAGORZYCE – 37, 38
Zagórski Andrzej – 26, 31, 115, 117, 
118, 119
Zagórowski – 116
Zając Franciszka – 96
Zając Józef – 96
Zając Mieczysław – 96
Zajączkowski Alfred – 89, 90
ZAJEMKA SPIRARSKOHO – 167
Zakręcki Franciszek – 30
Zalepa Sebastian – 5
Zalewski-Isakowicz T. – 54
Załucki Antoni – 28
Zamoyska Olena – 158
„Zapalnik” – 123
ZASŁAW – 63
ZASÓW – 123
ZAWADA – 99
Zawadzki Józef – 149
„Zawierucha” – 23
Zawila Ludwig – 17
Zawiliński Roman – 140
„Zbigniew” – 120
Zbyszewski Włodzimierz – 30
ZDAKÓW – 109
Zdanowicz Aleksander – 149

ZDROCHC – 99
ZDZIARY – 38
Zeis Inguard – 11
Zeitheim Monika – 95
Zielecki A. – 21
Zieleniewski – 96
ZIEMIA MIELECKA – 6, 161
Ziemba Wojciech – 83, 84, 85
ZIEMIE ZACHODNIE I PÓŁNOCNE 
– 56, 125
Zimmermann Andreas – 48, 50
ZIEMPNIÓW – 43
ZŁOTNIKI – 24
ZŁOTY STOK – 125
Zolowski Edward – 140
ZUBOW – 102
ZWIĄZEK RADZIECKI (ZSRR) – 22, 
32, 44, 57, 64, 65, 68, 89, 105, 109, 116, 
117, 118, 120, 121, 130, 132, 133, 135, 
136, 139, 142
ZWIRNICA – 34
Zwoliński L. – 147
„Zworny” – 23
Zych Sławomir – 82
Żarów Stefan – 150
ŻARÓWKA – 122, 123, 125, 126
„Żbik” – 26, 118
Żegień Łukasz – 5
ŻMUDŹ – 91
„Żubr” – 28
Żubrowski Jakub – 5
„Żuk” – 26
Żurawski Władysław – 9
ŻYTOMIERZ – 89, 90, 149
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Gmina Czermin zaprasza
Urząd Gminy, 
39-304 Czermin 140
woj. podkarpackie
tel. 17 7741922, 17 7741923, 17 7740246, 

17 5843585; fax. 17 7741921

http://www.czermin.pl
ug@czermin.pl

GMINA RADOMYŚL WIELKI 
zaprasza na:

Podkarpacki Dzień Wędliniarza w Radomyślu Wielkim
Dni Radomyśla Wielkiego

Dożynki Gminne i Gminny Przegląd Wieńca Dożynkowego
Paradę Konną w Żarówce

Piknik Partyzancki w Podborzu
Rajd Rowerowy w Zgórsku

Urząd Miejski w Radomyślu Wielkim
39-310 Radomyśl Wielki, Rynek 32
tel. 014 68 19 121-123
fax 014 6819 123
http://www.radomyslwielki.pl
sekretariat@radomyslwielki.pl
www.facebook.com/pages/Gmina-Radomyśl-Wielki

RADOMYŚL WIELKI 
- GMINA NISKICH 

PODATKÓW

Centrum Czermina

Rynek 
w Radomyślu 
Wielkim 
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Gmina Wadowice Górne zaprasza
Urząd Gminy, 39-308 Wadowice Górne
Wadowice Górne 116
tel. 14 666 97 51, 14 682 62 03, fax 14 682 62 03

http://wadowicegorne.pl
e-mail: ug@wadowicegorne.pl

Centrum 
Wadowic Górnych
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